Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1661
Divulgação terça-feira, 2 de julho de 2019

– Página 54
Publicação quarta-feira, 3 de julho de 2019

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 007/2019
O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela

Portaria  Municipal  n.º  6.413/2019,  TORNA  PÚBLICO,  para  conhecimento,  que  não  houve
interessados  na  data  inicial  designada  para  abertura  do  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR
PREÇO POR LOTE”, para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICO  DE  CONTROLE  DE  QUALIDADE  DE  APARELHO  DE  RAIO-X  E  DOSIMETRIA
PESSOAL,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,
MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO,  devido a importância do objeto para a
administração, PRORROGA-SE a sessão pública de abertura para o dia 16 DE JULHO DE 2019
ÀS 10:00 HORAS,  (Horário de Brasília-DF),  onde será presidida pelo Pregoeiro e equipe de
apoio, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico acima citado ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em transparência, agenda de
licitação.  Maiores  informações  e  esclarecimentos  sobre  o  certame  serão  prestados  no
Departamento de Licitações,  situado à  Travessa Emmanuel,  nº  33N,  Centro em Juína/MT,  de
segunda  a  sexta-feira,  das  07:00  às  13:00  horas,  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT, 01 de Julho de 2019. MARCIO ANTONIO DA SILVA, Pregoeiro
Designado, Poder Executivo, JUÍNA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  065/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS, BEM COMO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM E SIMPLES TROCA DE PEÇAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DE TODAS AS SECRETARIAS E SEUS DEPARTAMENTOS, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE
MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 16 DE JULHO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS,
na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 01 de Julho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DA  ABERTURA  DO  PREGÃO

PRESENCIAL N° 059/2019
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria  Municipal  n.º  6.413/2019,  TORNA  PÚBLICO,  para  conhecimento,  que  não  houve
interessados  na  data  inicial  designada  para  abertura  do  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR
PREÇO  POR  LOTE”,  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E  SERVIÇO  DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
CAMERAS,  BEM  COMO  SERVIÇOS  DE  MONITORAMENTO  VIA RADIO,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO
DE MATO GROSSO, devido a importância do objeto para a administração,  PRORROGA-SE a
sessão pública de abertura para o dia  16 DE JULHO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS,  na sala do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.
Juína-MT, 01 de Julho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS: N° 015/2019

Pelo  presente  instrumento,  a  Prefeitura  Municipal  de  Juruena/MT,

doravante  denominada  PREFEITURA,  neste  ato  representada  pela  Prefeita  Municipal  Sra.
SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 698.611,
e do CPF 747.198.402-30 residente e domiciliada na cidade de Juruena/MT resolve registrar os
preços da empresa  CRISTHIAN RIOS PAGNUSSAT 03033127185 CNPJ:  23.203.582/0001-09,
neste ato representada legalmente pelo Sr.  SEVERINO PAGNUSSATT FILHO portador do CPF
de n° 622.344.201-72, e RG: 0834597-0 SEJSP/MT, nas quantidades estimadas, de acordo com a
classificação  por  ela  alcançada  por  item,  atendendo  as  condições  previstas  no  Instrumento
Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas

constantes  da  Lei  n.  8.666/93  e  suas  alterações  e  Lei  10.520/02,  em conformidade  com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente  licitação  tem por  objeto,  o  Registro  de  Preços  para

Futura  e  Eventual  Contratação  de  Empresa  para  o  Fornecimento  de  Urnas  Mortuárias  para
pessoas carentes ou indigentes do Município de Juruena, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referencia anexo neste Edital pelo período de 12 (doze) meses.

2. DA VIGÊNCIA

2.1. A referida Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir

de sua publicação no Diário Oficial, com inicio em 01/07/2019 e término em 01/07/2020.
3.  DO  GERENCIAMENTO  DA PRESENTE  ATA DE  REGISTRO  DE

PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a Prefeitura Municipal

de Juruena, através da Superintendência de Aquisição, no seu aspecto operacional, com apoio da
Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

4. DO CONTRATADO

4.1.  O preço, a quantidade, e a especificação dos produtos registrados

nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo.
Item Descrição Unid Quant Marca Valor Unit Valor Total
01 URNA  MORTUARIA,  EM

MADEIRA  ENVERNIZADA,
FORRO INTERIOR EM TECIDO
TNT,  PADRAO  POPULAR,
URNA  COMPATIVEL  COM
IDADE E TAMANHO.

UNID 35

SISTENCIA
001

800,00 28.000,00

Juruena – MT, 01 de julho de 2019.

SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL DE JURUENA

CRISTHIAN RIOS PAGNUSSAT 03033127185
SEVERINO PAGNUSSATT FILHO

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal, SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e
em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Presidente da C.P.L. e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
Licitação: 015/2019
Modalidade: Pregão Presencial SRP
Data da Homologação: 01/07/2019
Objeto  da  Licitação:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E

EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  URNAS
MORTUÁRIAS PARA PESSOAS CARENTES OU INDIGENTES DO MUNICÍPIO DE JURUENA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA
ANEXO NO EDITAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor:

Razão Social: CRISTHIAN RIOS PAGNUSSAT 03033127185
CNPJ: 23.203.582/0001-09
Valor: R$ 28.000,00

Juruena – MT, 01 de julho de 2019

SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA
Prefeita Municipal de Juruena

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

 A Comissão Temporária de Pregão, da entidade Prefeitura Municipal de

Juruena, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 072/2019, de 28/06/2019, torna
público,  para conhecimento dos interessados,  que encontra-se aberta  Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 18/07/2019, às 09:00 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º
013/2019, Processo Administrativo n.º 033/2019. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e www.pmjuruena.com.br. Maiores informações pelo telefone (66) 3553-
1346.

Objeto  da  Licitação:  Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual
Aquisição  de  Veículo  Novo  do  tipo  Ônibus  Rural  Escolar,  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Juruena, de acordo com as especificações e
condições constantes no Termo de Referencia anexo no Edital.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915